
Ri0 NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

RESOLUCIÓN N° 3 5 3 1 

Viedmal 1 SEP 2020 

VISTO, el expediente N° 663/2020 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución del Comité Ejecutivo del CONSEJO 

INTERUNIVERSITARIO NACIONAL CE N° 1437/2019, se estableció la 

Convocatoria 2019 del Programa de Becas Estímulo a las Vocaciones Científicas 

(Becas EVC-CIN 2019) y, se aprobaron las bases, el reglamento, el cronograma y la 

conformación de la comisión ad hoc de gestión del programa y las sedes de 

evaluación. 

Que en la mencionada Convocatoria se presentaron CINCUENTA Y CINCO 

(55) postulantes pertenecientes a la UNIVERSIDAD NACIONAL DE Ri0 NEGRO. 

Que como resultado de la evaluación realizada en la Sede Regional Sur, se 

aprobaron CINCUENTA Y CUATRO (54) presentaciones. 

Que mediante Resolución del Comité Ejecutivo del CONSEJO 

INTERUNIVERSITARIO NACIONAL CE N° 1505/2020 se modificó el cronograma de 

la Convocatoria Becas EVC-CIN 2019 establecido en el Anexo III de la Resolución 

CE N° 1437/2019. 

Que mediante Resolución del Comité Ejecutivo del CONSEJO 

INTERUNIVERSITARIO NACIONAL CE N° 1518/2020 se aprobó la fórmula de 

distribución de cupos para cada institución universitaria pública y el listado de becas 

a otorgar. 

Que según la Resolución mencionada en el Considerando anterior a la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO le corresponde un total de CUARENTA 

(40) cupos, con distribución equilibrada entre Sedes y Unidades Académicas. 



-u• 
‘'IL) 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

Que CUARENTA (40) beneficiarias/os cumplieron con todos los requisitos 

formales para firmar las Actas de Alta y Toma de Posesión de las Becas de 

Estímulos a las Vocaciones Científicas 2019. 

Que mediante Resolución del Comité Ejecutivo del CONSEJO 

INTERUNIVERSITARIO NACIONAL CE N° 1417/2019, se estableció el valor del 

estipendio mensual en PESOS CUATRO MIL SEISCIENTOS ($ 4.600), para 

financiar las Becas EVC-CIN de la convocatoria 2018. 

Que el CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL informó que el valor 

del estipendio mensual de las Becas EVC-CIN 2019, no presenta modificaciones 

respecto del establecido para la Convocatoria 2018. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

18° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE REO NEGRO. 

Por ello, 

EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el pago en forma mensual del monto de PESOS CUATRO 

MIL SEISCIENTOS ($ 4.600), a partir del 01 de agosto de 2020 y por el término de 

un año, en concepto de estipendio a cada uno de las/os alumnas/os becarias/os que 

se detallan en el Anexo I, que integra la presente, el cual quedará supeditado al 

efectivo ingreso de los fondos provenientes del CONSEJO INTERUNIVERSITARIO 

NACIONAL. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer que la Secretaría de Investigación, Creación Artística, 

Desarrollo y Transferencia de Tecnología será la administradora de dichos fondos y 

del pago de los estipendios. 

ARTÍCULO 3°.- Establecer que el/la Director/a o el/la Codirector/a de beca, será 

responsable de certificar mensualmente la tarea del/la becario/a, de manera 

fehaciente mediante su correo institucional. Dicha certificación será recibida hasta el 

día 10 de cada mes calendario. No se considerarán como válidas las certificaciones 



UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

recibidas desde otras cuentas de correo electrónico y/o con fecha posterior a la 

mencionada. 

ARTÍCULO 4°. Imputar los gastos que en cumplimiento de la presente se 

devenguen al NUI N° 304/2020, del presupuesto vigente de la Secretaría de 

Investigación, Creación Artística, Desarrollo y Transferencia de Tecnología de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, en función de los fondos que se 

reciban, especificados en el Artículo 1° de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 5*.- Registrar, comunicar y archivar. 

Firmado 
digitalmente 
por LEGNINI 
Claudia Patricia 
Fecha: 
2020.09.10 
14:36:58 -0300' 

Elizabeth =20=9 
RESOLUCIÓN N° Q  5 3 1 

GARCÍA 
SARTOR 
Carolina 

Firmado digitalmente 
por GARCIA SARTOR 
Carolina Elisabeth 

Motivo: Directora 
General de 
Investigación, Desarrollo 
y Transferencia de 
Tecnología 

firmado digitalmente per DEL 
BELLO luan Cado, 
Morena Rector - Universidad 
Nacional de Río Negro 
Fecho 1020.09.11 oaSerai -oslow 

Firmado 
digitalmente por 
FONTAO Maria 
Lorena 
Fecha: 2020.09.09 
15:12:47-0300 



vt. 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO 1— Resolución N° O 5 3 1 
Estudiantes - Becarios Convocatoria CIN 2019 

Apellido y Nombre Sede CUIL Directoria Codirector/a 

1 Alejo AHRENSBURG AND 20-39867308-6 Ana Beatriz DOMÍNGUEZ MON 	 -- 	— 

2 Alondra CREGO AND 27-39865981-9 Lucas Alejandro GARIBALDI Facundo José ODDI 

3 Georgina Elizabeth ROVARETTI KELLY AND 27-36922350-5 Paula Gabriela NÚÑEZ Carolina Lara MICHEL 

4 Héctor Lorenzo ULLOA ZAPATA AND 20-40840961-7 Jorge COGO ----- 	— 

5 Martina Paz GONZÁLEZ BLANCO AND 27-38091798-5 Ana María Judith PACAGNINI ----------- 

6 Mateo DI NOTO AND 2040476129-4 Ana Margarita RAMOS 	 --- 

7 Matías Ezequiel SANTA ANA AND 23-40111994-9 Diego Javier GALPERIN Marcelo Alejandro ÁLVAREZ 

8 Nataxa AFAMUGHAT MARTÍNEZ AND 27-95566685-8 Soledad Analía PÉREZ ---------------- 

9 Omar Paul GINGINS AND 20-37365125-8 Pascual José MASULLO ---------------- 

10 Santiago Nicolás RUIZ AND 2041659729-5 Facundo Ezequiel MALVICINO Miguel Darío ATTAGUILE 

11 Uriel MACKINLAY AND 20-35816906-7 Evelyn del Valle COLINO Héctor Martín CIVITARESI 

12 Victoria GÓMEZ VIÑA° AND 27-39650210-6 Cecilia Inés FOURÉS 	— Stella Maris TAPIA 

13 Agustín Javier AUBEL ATL 20-39865562-2 Lucio Gabriel REINOSO Roberto Simón MARTÍNEZ 

14 Ailén Priscilla MORALES ATL 27-38233447-2 Soledad VERCELLINO Eduardo Enrique LOZANO 



bt• 
Ri0 NEGRO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAI 

ANEXO 1— Resolución N° 053  1 
Estudiantes - Becarios Convocatoria CIN 2019 

15 Antonela Dahiana VALIENTE ATL 27-37666761-3 Cintia Vanesa LEDER --------------- 

16 Ezequiel OCHOA ATL 20-40706931-6 Daniel Alejandro BARRIO ----------------- 

17 Héctor Javier HERNÁNDEZ ATL 20-37254093-2 Martín Alejandro LUNA Germán Pablo BALBARREY 

18 Luisina ZÁRATE ATL 27-37785691-6 Silvia Daniela HEIM 

19 Marcos David JUÁREZ ATL 20-37212535-8 Omar Ariel GAJARDO BARRIGA Carlos Rubén BEZIC 

20 María Eugenia MARTÍNEZ DÍAZ ATL 27-40289078-4 María Lucrecia PIÑUEL ------------ 

21 María Laura PEÑA ATL 27-41258738-9 Juan Manuel ZEBERIO Juan Manuel SECO LÓPEZ 

22 Pablo Ezequiel ROMERO ALENDORF ATL 20-38083638-7 Guadalupe PETER Dianela Alejandra CALVO 

23 Pedro Alejandro Ariel CARRILAF ATL 20-35058714-5 Marta Raquel COLABELLI ----- 	— 

24 Sofía Luciana CASCO ATL 27-39557657-2 Federico Eduardo 
CONTIGGIANI ------ 	------ 

25 Tobías Ezequiel PUEBLA FORTUNATO ATL 20-41558119-0 Diego Enrique BIROCHIO Sabrina Pamela CIFUENTES 

26 Valeria Micaela HUENELAF ATL 27-40224515-3 Patricia Alejandra BOERI Daniela Cecilia DALZOTTO 

27 Carlos Martín SÁNCHEZ AV-VM 20-40778804-5 María Belén BUGLIONE Gabriela Marisa IGLESIAS 

28 Daiana Ailín BASTIAS AV-VM 27-37672702-0 Virginia Susana PITTE Graciela Noemí YAFUL 



P:U r 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL 

ANEXO 1— Resolución N° 3 5  31 

Estudiantes - Becarios Convocatoria CIN 2019 

29 
Daiana Elizabeth GARRAMUÑO 
FERNÁNDEZ 

AV-VM 27-39075019-1 Delia María WILLIAMSON Roberto Andrés SOSA 	, 

30 Érica Daniela CIARAMARIA AV-VM 27-38092656-9 Marisa Gloria COGLIATI Paula Natalia MUT 

31 Florencia Ailén AGUIRRE AV-VM 27-37254131-3 Gerson Alan GRECO  	------- 

32 Florencia Fernanda COLILEO AV-VM 27-37663343-3 Marianella TALEVI Soledad Silvana BREZINA 

33 lara TESÁN AV-VM 27-39075750-1 Paula Andrea PAEZ -------- 

34 Lisandro LÓPEZ RODAL AV-VM 20-39575477-8 Ignacio DÍAZ MARTÍNEZ Daniel Alejandro PINO 

35 Lucas PEÑACORADA AV-VM 23-40869236-9 Maisa Andrea TUNIK Ricardo Ernesto GÓMEZ 

36 Luciana PAILEMAN AV-VM 27-37995511-3 Claudia Beatriz ZAFFARANA Darío Leandro ORTS 

37 María Irene MARTÍNEZ AV-VM 27-39648301-2 Carolina Virginia TEMPERINI María Julia MARANGUI 

38 Sofía JUÁREZ AV-VM 27-38710719-9 Fernando Miguel CASULLO ----------------- 

39 Tomás Ignacio CUEVAS ZURITA AV-VM 23-40613050-9 Pablo Diego GONZÁLEZ María Cecilia CÁBANA 

40 Yasmín Ailén PALAZZO AV-VM 27-40107865-2 Ana Julia PEREIRA Eduardo Alejandro PRUEGER 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

